Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  « 23 »  октября 2018 г.
	                                                     №  1256

г. Няндома Архангельской области

 О внесении изменений в перечни и стоимость
платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», на основании решений комиссии по тарифам и ценообразованию администрации муниципального образования «Няндомский  муниципальный район» (протокол  №2 от 24 сентября 2018 года и протокол №3 от 25.09.2018 года) и ходатайств  муниципальных бюджетных учреждений,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 29 января 2018 года №30 «Об утверждении Перечней и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями»,  следующие изменения:
1.1.  Приложение № 2 «Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя  школа  №7 города Няндома» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2. Приложение № 6 «Перечень  и стоимость  платных услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» города Няндома» изложить в новой редакции согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.
            2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управление образования администрации муниципального образования  «Няндомский муниципальный район» .
            3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и опубликовать в средствах массовой информации.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1. настоящего постановления, который вступает в силу с 1 ноября  2018 года.

	И.о.главы муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

А.В.Кононов

	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования  «Няндомский муниципальный район»
от « 23»  октября   2018 года   №1256_

ПЕРЕЧЕНЬ
и стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя  школа  №7 города Няндома»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Стоимость
(руб.)

	1.
	«Школа будущего первоклассника»
	месяц
	729,00

	2.
	Услуги  ксерокопирования
	лист
	      7,00

	3.
	Услуги по предоставлению помещений для проведения мероприятий
	час

417,00

	4.
	Услуги педагога-психолога
(продолжительность занятия 30 минут)
	занятие
	250,00

	5.
	Услуги учителя-логопеда
(продолжительность занятия 30 минут)
	занятие
	300,00

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования  «Няндомский муниципальный район»
от « 23 »  октября  2018 года   № 1256

 ПЕРЕЧЕНЬ
 и стоимость  платных услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» города Няндома

	№
п/п

Наименование услуги

Период

Описание услуги
	Сумма
(руб.)

	1.
	Обучение различным видам искусств в форме индивидуальных занятий
	академический час

469,00

	2.
	Подготовительные занятия по развитию способностей художественно- эстетической направленности у детей:

	2.1
	 «Арт-Беби» для детей 2,3,4 лет
	месяц
	4 групповых занятий
	580,00

	2.2
	«Волшебный мир бумаги» для детей 4,5 лет
	месяц
	6 групповых занятий
	870,00

	2.3
	«Веселые ладошки» для детей 3,4 года
	месяц
	6 групповых занятий
	870,00

	2.4
	«Нотка» для детей 5,6 ,7 лет
	месяц
	6 групповых занятий
	870,00

	2.5
	«Мы рисуем сказку» для детей 5.6,7 лет
	месяц
	6 групповых занятий
	870,00

	3.
	Подготовительные занятия для поступления на музыкальное отделение в ДШИ для детей 6 -7 лет
	месяц
	6 групповых занятий и 2 занятия по индивидуаль-ной форме обучения
	1808,00

	4.
	«Основы компьютерной графики и дизайн-проектирование»
	месяц
	8 групповых занятий
	1160,00

	5.
	Занятие по предмету «Ритмика»
	месяц
	4 групповых занятий
	580,00

	6.
	« Студия Акварелька »
	месяц
	4 групповых занятий и 2  занятия по индивидуаль-ной форме обучения
	1518,00

	7.
	« Студия Акварелька плюс »
	месяц
	6 групповых занятий
	870,00

	8.
	Прокат музыкальных инструментов (домра, гитара, баян, аккордеон, гармонь)
	месяц

	261,00

	9.
	Посещение концерта
	билет

	160,00

	10.
	Посещение праздничного концерта
	билет

	220,00

	11.
	Открытие и гала-концерт Международного конкурса «Страна созвучия»
	билет

	313,00

	12.
	Организация досуга учащихся и населения в концертном зале при стоимости входного билета: (Приложение № 13)

	час

	150 руб.

	3399,00

	200 руб.

	3986,00

	201 - 300 руб.

	5158,00

	301 - 400 руб.

	7893,00

	401 - 500 руб.

	9456,00

	501 - 700 руб.

	12582,00

	701 – 800 руб.

	17271,00

	801 – 900 руб.

	19225,00

	901 - 1000 руб.

	21179,00

	13.
	Организация досуга учащихся и населения в хореографическом зале:
	час

	возраст посещающих зал до 18 лет

	422,00

	возраст посещающих зал старше 18 лет

	634,00

____________________________________